
27/06/2022

Causal Etapa presentada
Numero de 

expediente
DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombres Region Origen Ugel /Dre Origen

Descripcion Nivel 

Educativo

Descripcion Area 

Curricular
Especialidad

SITUACIÓN DE 

RECLAMO 
OBSERVACIÓN

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 55833 27072780 ABANTO ALIAGA IRMA CLARISA

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 05 - SAN 

JUAN DE 

LURIGANCHO

Secundaria SUB-DIRECTOR I.E. PROCEDE INFORME ESCALAFONARIO EMITIDO CON FECHA 22/04/2022 POR LA UGEL 5 CUENTA CON FIRMA DIGITAL.

UNIDAD 

FAMILIAR
Interregional 56173 09811723 ABRAMONTE LETONA

ROSA 

MILAGRITOS
UCAYALI

UGEL CORONEL 

PORTILLO
Secundaria PROFESOR - NO PROCEDE

NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA NORMA NUMERAL 7.3.2 LITERAL D). EL PROCESO NO 

CONSIDERA ETAPA PARA SUBSANAR DOCUMENTOS.

UNIDAD 

FAMILIAR
Regional 55795 43452350 AGUAYO TRUJILLO MARIA ISABEL

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 02 - 

RIMAC
Secundaria PROFESOR - NO PROCEDE

NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA NORMA NUMERAL 7.3.2 LITERAL D). EL PROCESO NO 

CONSIDERA ETAPA PARA SUBSANAR DOCUMENTOS.

UNIDAD 

FAMILIAR
Interregional 55467 20104384 AGUIRRE NEYRA MARIO DANIEL HUANCAVELICA UGEL TAYACAJA Secundaria PROFESOR COMUNICACIÓN PROCEDE SE CONSIDERO EL PUNTAJE POR TRABAJO EFECTIVO EN ZONA RURAL 1

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 55595 7148665 ALEGRE DIAZ

CARLOS 

ENRIQUE

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 02 - 

RIMAC
Secundaria PROFESOR

DESARROLLO 

PERSONAL, 

CIUDADANA Y 

CÍVICA

NO PROCEDE EL POSTULANTE NO PRESENTA RECLAMO,PRESENTÓ NUEVAMENTE SU EXPEDIENTE PRINCIPAL.

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 55630, 55647 9050252 ALEGRE DIAZ MARIA ELENA

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 02 - 

RIMAC
Inicial - Jardín PROFESOR - PROCEDE SE VERIFICA QUE EGÚN SU INFORME ESCALAFONARIO ESTA EN LA CUARTA ESCALA

UNIDAD 

FAMILIAR
Regional 56197 31883536 ALVA CERNA

FRANCISCO 

OROMPELIO

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 07 - SAN 

BORJA
Primaria PROFESOR - NO PROCEDE

NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA NORMA NUMERAL 7.3.2 LITERAL D). EL PROCESO NO 

CONSIDERA ETAPA PARA SUBSANAR DOCUMENTOS.

INTERÉS 

PERSONAL
Interregional 55535 29620424 ANCCO CCALLO BELON JULIO LIMA PROVINCIAS UGEL 14 OYON Secundaria DIRECTOR I.E. - PROCEDE SE CORRIGE PUNTAJE POR ZONA RURAL 1 CORRESPONDIENDO 12 PUNTOS

INTERÉS 

PERSONAL
Interregional 55599 6856503 ANCHANTE MENDOZA FRANCISCO ANCASH UGEL RECUAY Primaria PROFESOR -

PROCEDE 

PARCIALMENTE

PROCEDE LO SOLICITADO DE MANERA PARCIAL, SE VERIFICA LAS INSTITUCIONES CON LOS PADRONES 

PROPORCIONADOS.

UNIDAD 

FAMILIAR
Regional 56071 44025335 ANTONIO LEANDRO FLOR JESSICA

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 02 - 

RIMAC
Primaria PROFESOR - NO PROCEDE

NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA NORMA NUMERAL 7.3.2 LITERAL D). EL PROCESO NO 

CONSIDERA ETAPA PARA SUBSANAR DOCUMENTOS.
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INTERÉS 

PERSONAL
Interregional 56006 41299485 APOLAYA SARMIENTO VICTOR RAUL AYACUCHO UGEL HUANTA Secundaria PROFESOR

DESARROLLO 

PERSONAL, 

CIUDADANA Y 

CÍVICA

NO PROCEDE
INFORME ESCALAFONARIO NO ACREDITA LABORES EN INSTITUCIÓN EDUCATIVA UBICADA EN ZONA VRAEM, 

TAMPOCO ADJUNTA CONSTANCIA DE UBICACIÓN GEOGRÁFICA.

INTERÉS 

PERSONAL
Interregional 55864 28314313 ARAMBURU VILLALTA GUICELA AYACUCHO

UGEL 

HUAMANGA
Inicial - Jardín PROFESOR - NO PROCEDE EL INFORME ESCALAFONARIO PRESENTADO EN EL EXPEDIENTE PRINCIPAL NO INDICA 

UNIDAD 

FAMILIAR
Regional 55691 08010346 AROTUMA CONDEÑA ELADIO

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 05 - SAN 

JUAN DE 

LURIGANCHO

Básica 

Alternativa-

Avanzado

PROFESOR - NO PROCEDE
NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA NORMA NUMERAL 7.3.2 LITERAL D). EL PROCESO NO 

CONSIDERA ETAPA PARA SUBSANAR DOCUMENTOS.

UNIDAD 

FAMILIAR
Regional 56136 8567135 ASTO FLORES

CATERINE 

MONICA

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 02 - 

RIMAC

Básica 

Alternativa-

Avanzado

PROFESOR
EDUCACION 

COMERCIAL
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO, SE CORRIGE LA ESPECIALIDAD DEL DOCENTE.

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 56038 21124950 AVELINO CHAMORRO SARA BEATRIZ

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 04 - 

COMAS
Secundaria PROFESOR

COMPUTACION E 

INFORMATICA
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO, SE CORRIGE LA ESPECIALIDAD DEL DOCENTE.

INTERÉS 

PERSONAL
Interregional 55868 32489393 BERNUY EVANGELISTA LIRA NORMA ANCASH

UGEL 

POMABAMBA
Secundaria PROFESOR

Alimentación y 

Nutrición
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO, SE CORRIGE LA ESPECIALIDAD DEL DOCENTE.

UNIDAD 

FAMILIAR
Interregional 56014 15218251 BONILLA RODRIGUEZ ANGEL JESUS LIMA PROVINCIAS UGEL 14 OYON Primaria PROFESOR -

PROCEDE 

PARCIALMENTE

SOLO PRESENTA UNA CONSTANCIA DE UBICACION GEOGRAFICA DE LA UGEL 14 OYON, 18 AÑOS DE SERVICIO 

OFICIALES. 

UNIDAD 

FAMILIAR
Interregional 56239 9628743 BORDA TORRES LUZ MILAGROS LIMA PROVINCIAS

UGEL 10 

HUARAL
Inicial - Jardín PROFESOR - NO PROCEDE

NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA NORMA NUMERAL 7.3.2 LITERAL A)  EL PROFESOR DEBE 

ACREDITAR TRES (3) AÑOS DE NOMBRADO COMO MÍNIMO; Y ACREDITAR DOS (2) AÑOS DE SERVICIOS 

OFICIALES EFECTIVOS CONTINUOS O ACUMULATIVOS EN LA ÚLTIMA PLAZA DE LA CUAL ES TITULAR COMO 

NOMBRADO O DESIGNADO AL MOMENTO DE SU POSTULACIÓN.

UNIDAD 

FAMILIAR
Interregional 55871 07506049 BRIONES HUIZA

LOURDES 

YOBANY
LIMA PROVINCIAS UGEL 12 CANTA Inicial - Jardín PROFESOR - NO PROCEDE

NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA NORMA NUMERAL 7.3.2 LITERAL D). EL PROCESO NO 

CONSIDERA ETAPA PARA SUBSANAR DOCUMENTOS.

UNIDAD 

FAMILIAR
Regional 55793 7623311 BRUNA COLQUE MILUSKA

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 04 - 

COMAS

Básica Especial - 

inicial
PROFESOR -

PROCEDE 

PARCIALMENTE

LA INFORMACIÓN SE OBTIENE DEL APLICATIVO PROPORCIONADO, NO PERMITE REALIZAR MODIFICACIÓN 

ALGUNA 
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INTERÉS 

PERSONAL
Interregional 55784 8143987 BUSTOS FLORES

FRANCISCO 

RAUL
LIMA PROVINCIAS

UGEL 13 

YAUYOS
Secundaria PROFESOR CC. SOCIALES

PROCEDE 

PARCIALMENTE

SE CORRIGE ÁREA CURRICULAR, CORRESPONDIENDO: CIENCIAS SOCIALES. EL PUNTAJE POR ZONA RURAL 1 ES 

CORRECTO.

UNIDAD 

FAMILIAR
Interregional 55823 28588112 CABRERA VEGA JUSTINA AYACUCHO UGEL HUANTA Primaria PROFESOR -

PROCEDE 

PARCIALMENTE

PROCEDE LO SOLICITADO DE MANERA PARCIAL, SE VERIFICA LAS INSTITUCIONES CON LOS PADRONES 

PROPORCIONADOS.

UNIDAD 

FAMILIAR
Interregional 56082 32297370 CADILLO VALENZUELA

YESENIA 

MARGOT
CALLAO

UGEL 

VENTANILLA
Primaria PROFESOR - NO PROCEDE

NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA NORMA NUMERAL 7.3.2 LITERAL D). EL PROCESO NO 

CONSIDERA ETAPA PARA SUBSANAR DOCUMENTOS.

UNIDAD 

FAMILIAR
Regional 55743 10625775 CAMPOS PARCO

KATHERINE 

MILAGROS

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 04 - 

COMAS
Secundaria PROFESOR - NO PROCEDE

NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA NORMA NUMERAL 7.3.2 LITERAL D). EL PROCESO NO 

CONSIDERA ETAPA PARA SUBSANAR DOCUMENTOS.

- - 56240 4341567 CAPCHA PEREZ MARUJA - - - - - NO PROCEDE

EL EXPEDIENTE NO FUE PRESENTADO EN LA FECHA QUE ESTABLECIÓ LA RDR N.° 1127-2022-DRELM, 

MODIFICADA POR LA RDR N.° 1203-2022-DRELM Y RECTIFICADA POR LA RDR N.° 1220-2022-DRELM.  (A 

PARTIR DEL DÍA 2 DE JUNIO AL 8 DE JUNIO DEL PRESENTA AÑO LECTIVO)

- - 55640 25752911 CASTAÑEDA AGREDA
GLADYS 

MARISOL
- - - - - NO PROCEDE

EXPEDIENTE PRINCIPAL 53815 PRESENTADO POSTERIOR AL CRONOGRAMA ESTABLECIDO POR RDR 1203-

2022-DRELM

UNIDAD 

FAMILIAR
Interregional 55841 40292116 CHACON ORTIZ

HAYDEE 

CONSUELO
CALLAO

UGEL 

VENTANILLA
Primaria PROFESOR - NO PROCEDE

NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA NORMA NUMERAL 7.3.2 LITERAL D). EL PROCESO NO 

CONSIDERA ETAPA PARA SUBSANAR DOCUMENTOS.

- - 55702 07966493 CHAVEZ VERGARA
JORGE 

FERNANDO
- - - - - NO PROCEDE EXPEDIENTE NO FUE RECIBIDO POR EL COMITÉ DE REASIGNACIÓN

INTERÉS 

PERSONAL
Interregional 56237 80302115 CHAVEZ HERBOZO JAIR LIMA PROVINCIAS

UGEL 13 

YAUYOS
Secundaria PROFESOR CCSS PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO, SE CORRIGE LA ESPECIALIDAD DEL DOCENTE.

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 56359 40367599 CHAVEZ HUACRE MARCO GUIDO

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 02 - 

RIMAC
Secundaria PROFESOR ARTE Y CULTURA PROCEDE

SEGÚN INFORME ESCALAFONARIO, ACREDITA COMO PROFESOR EN ÁREAS TÉCNICAS, EN LA ESPECIALIDAD 

DE CONSTRUCCIONES EN MADERA.
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INTERÉS 

PERSONAL
Regional 55462, 55480 10152287 CHIPANA CERON YSABEL TERESA

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 02 - 

RIMAC
Inicial - Jardín PROFESOR - NO PROCEDE EL POSTULANTE NO PRESENTA RECLAMO,PRESENTÓ NUEVAMENTE SU EXPEDIENTE PRINCIPAL.

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 56184 07452878 CHOCO GONZALES GLORIA ALICIA

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 04 - 

COMAS
Primaria PROFESOR - PROCEDE INFORME ESCALAFONARIO EMITIDO CON FECHA 24/05/2022 POR LA UGEL 4 CUENTA CON FIRMAS.

UNIDAD 

FAMILIAR
Interregional 55741 29644885 CHOQUE MANTILLA

MARCO 

ANTONIO
HUANUCO

UGEL 

HUAMALIES
Secundaria PROFESOR - NO PROCEDE

NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA NORMA NUMERAL 7.3.2 LITERAL D). EL PROCESO NO 

CONSIDERA ETAPA PARA SUBSANAR DOCUMENTOS.

UNIDAD 

FAMILIAR
Interregional 55578 41485014 CHUQUIZUTA AQUIJE SONIA LIMA PROVINCIAS

UGEL 09 

HUAURA
Secundaria PROFESOR COMUNICACIÓN PROCEDE SE CONSIDERO EL PUNTAJE POR TRABAJO EFECTIVO EN ZONA RURAL 1

UNIDAD 

FAMILIAR
Regional 56221 09907138 CORVETTO CASTRO ERIKA YVONNE

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 04 - 

COMAS
Secundaria PROFESOR - NO PROCEDE

NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA NORMA NUMERAL 7.3.2 LITERAL D). EL PROCESO NO 

CONSIDERA ETAPA PARA SUBSANAR DOCUMENTOS.

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 55614 9664882 CRUZ VARGAS ROSA MARIA

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 02 - 

RIMAC

Básica 

Alternativa-

Avanzado

PROFESOR INGLÉS PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO, SE CORRIGE LA ESPECIALIDAD DEL DOCENTE.

UNIDAD 

FAMILIAR
Interregional 55861 40552524 DE LA CRUZ CALIXTO NELVY ANA ANCASH

UGEL CARLOS F. 

FITZCARRALD
Primaria PROFESOR -

PROCEDE 

PARCIALMENTE

NO ACREDITA NINGUN DOCUMENTO POR PARTE DE LA UGEL, SOLO POR EL DIRECTOR DE LA INSTITUCIÓN, 

EN EL INFORME ESCALAFONARIO NO INDICA ZONA RURAL, REVISAR EL EXPEDIENTE, TIENE 3 AÑOS 2 MESES 

DE SERVICIO. 

- - 55900 31657636 DE LA CRUZ LOPEZ
AURELIO 

CONSTANTINO
- - - - - PROCEDE SE HA REMITIDO A MINEDU/DITEN PARA INCLUIRSE EN LA BASE DE DATOS 

UNIDAD 

FAMILIAR
Interregional 55756, 56041 09954264 DELGADO ORTIZ

NANCY 

ALEJANDRINA
LIMA PROVINCIAS

UGEL 10 

HUARAL

Inicial - Cuna-

jardín
PROFESOR - NO PROCEDE

NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA NORMA NUMERAL 7.3.2 LITERAL D). EL PROCESO NO 

CONSIDERA ETAPA PARA SUBSANAR DOCUMENTOS.

UNIDAD 

FAMILIAR
Interregional 56017 10195811 DEXTRE VARGAS LUZ MARIBEL ANCASH UGEL SIHUAS Inicial - Jardín PROFESOR - PROCEDE

ACREDITA  DOCUMENTO POR PARTE DE LA UGEL DE SIHUAS, DONDE INDICA ZONA RURAL II. TIENE 1 AÑO 15 

MESES ZONA RURAL II.
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INTERÉS 

PERSONAL
Interregional 56090 16670766 DIAZ VALIENTE

MONICA 

JANNETT
LAMBAYEQUE

UGEL 

LAMBAYEQUE
Secundaria PROFESOR COMUNICACIÓN PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO, SE CORRIGE LA ESPECIALIDAD DEL DOCENTE.

- - 56235 21493142 ESCOBAR GOMEZ MERCEDES - - - - - NO PROCEDE

EL EXPEDIENTE NO FUE PRESENTADO EN LA FECHA QUE ESTABLECIÓ LA RDR N.° 1127-2022-DRELM, 

MODIFICADA POR LA RDR N.° 1203-2022-DRELM Y RECTIFICADA POR LA RDR N.° 1220-2022-DRELM.  (A 

PARTIR DEL DÍA 2 DE JUNIO AL 8 DE JUNIO DEL PRESENTA AÑO LECTIVO)

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 55812 8675781 ESPINOZA IBARRA HAYDEE JENNY

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 02 - 

RIMAC
Inicial - Jardín PROFESOR - NO PROCEDE

LA NORMATIVIDAD ESTABLECE QUE LA REASIGNACIÓN SE REALIZA EN EL MISMO CARGO, ÁREA DE 

DESEMPEÑO LABORAL, MODALIDAD, FORMA,NIVEL, CICLO, ÁREA O CAMPO DE CONOCIMIENTO, Y 

ESPECIALIDAD AL QUE PERTENEZCA,MANTENIENDO SU MISMA JORNADA LABORAL.

INTERÉS 

PERSONAL
Interregional 56150 4071903 ESPINOZA RUBINO LIDIA PERSIDA PASCO

UGEL DANIEL 

ALCIDES 

CARRION

Secundaria PROFESOR COMUNICACIÓN PROCEDE SE CONSIDERO EL PUNTAJE POR TRABAJO EFECTIVO EN ZONA RURAL 3

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 56058 9778013 ESPINOZA PACHECO JOSE ANTONIO

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 04 - 

COMAS
Secundaria PROFESOR ELECTRONICA PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO, SE CORRIGE LA ESPECIALIDAD DEL DOCENTE.

- - 55697 07953808 FRANCO FLORES EDITH LILIANA - - - - - NO PROCEDE
EL PROCESO DE REASIGNACIÓN APROBARADO POR LA RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 042-2022-MINEDU, 

CORRESPONDE A DOCENTES DE LA LEY DE LA REFORMA MAGISTERIAL

- - 55771 08052845 GALINDO CCALLOCUNTO
MAURA 

MARTINA
- - - - - NO PROCEDE

EXPEDIENTE PRINCIPAL 53334 PRESENTADO POSTERIOR AL CRONOGRAMA ESTABLECIDO POR RDR 1203-

2022-DRELM

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 55892 43849245 GASTELO RODAS DORIS YESENIA

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 03 - LIMA 

CERCADO
Secundaria PROFESOR COMUNICACIÓN PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO, SE CORRIGE LA ESPECIALIDAD DEL DOCENTE.

UNIDAD 

FAMILIAR
Regional 56204 70895067 GUERRERO TORRES ZARELA

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 02 - 

RIMAC
Inicial - Jardín PROFESOR - NO PROCEDE

NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA NORMA NUMERAL 7.3.2 LITERAL D). EL PROCESO NO 

CONSIDERA ETAPA PARA SUBSANAR DOCUMENTOS.

UNIDAD 

FAMILIAR
Regional 56063 44867922 HUAMAN LIMA SUSY SUSANA

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 02 - 

RIMAC
Primaria PROFESOR - NO PROCEDE

NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA NORMA NUMERAL 7.3.2 LITERAL D). EL PROCESO NO 

CONSIDERA ETAPA PARA SUBSANAR DOCUMENTOS.
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- - 56102 08636961 HUAYTA ESCOBAR DORA LILIANA - - - - - NO PROCEDE
EXPEDIENTE PRINCIPAL 54660 PRESENTADO POSTERIOR AL CRONOGRAMA ESTABLECIDO POR RDR 1203-

2022-DRELM

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 56145 42603934 IPANAQUE CARMEN JOSE ANTONIO

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 02 - 

RIMAC
Secundaria PROFESOR CIENCIAS SOCIALES

PROCEDE 

PARCIALMENTE

SEGUN INFORME ESCALAFONARIO : COMO DOCENTE  EN ZONA RURAL  Y VRAE  ES 24 MESES Y  POR 

ENCARGATURA DE COORDINADOR ACADEMICO EN ZONAL RURAL Y VRAE ES 20 MESES.

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 55899 09925258 JAURE CUZCANO

MARCO 

ANTONIO

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 04 - 

COMAS
Primaria

PROFESOR - 

EDUCACION 

FISICA

- PROCEDE
INFORME ESCALAFONARIO ACREDITA DOS AÑOS DE SERVICIOS ACUMULATIVOS EN LA ÚLTIMA PLAZA DE LA 

CUAL ES TITULAR COMO NOMBRADO. NUMERAL 7.3.2. A)

- - 55902 8693077 LLANOS ALBERCA CORINA - - - - - PROCEDE
SOLCIITUD DE REASIGNACIÓN SE EVALÚO CON EXPEDIENTE 50640-2022 SE ENCUENTRA EN CUADRO DE 

MÉRITO CON PUNTAJE.

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 55538 31664459 LUNA SALVADOR NILA BENIGNA

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 02 - 

RIMAC
Secundaria PROFESOR

INDUSTRIA DEL 

VESTIDO
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO, SE CORRIGE LA ESPECIALIDAD DEL DOCENTE.

UNIDAD 

FAMILIAR
Interregional 55982 44800683 MARTINEZ PALOMINO KORALY ROSA CALLAO

UGEL 

VENTANILLA
Primaria PROFESOR - NO PROCEDE

NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA NORMA NUMERAL 7.3.2 LITERAL D). EL PROCESO NO 

CONSIDERA ETAPA PARA SUBSANAR DOCUMENTOS.

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 55891 9919054 MARTINEZ URBINA

CARMELA 

SOLEDAD

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 07 - SAN 

BORJA
Secundaria PROFESOR

EDUCACION 

COMERCIAL
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO, SE CORRIGE LA ESPECIALIDAD DEL DOCENTE.

UNIDAD 

FAMILIAR
Regional 55460 70693897 MENDOZA CARBAJAL SERGIO JORGE

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 04 - 

COMAS
Primaria

PROFESOR - 

EDUCACION 

FISICA

- NO PROCEDE

NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA NORMA NUMERAL 7.3.2 LITERAL D). LA DECLARACIÓN 

JURADA ACREDITA RESIDENCIA EN LUGAR DIFERENTE A LA JURISDICCIÓN DE LA ENTIDAD DE DESTINO EN 

DONDE SOLICITARÁ LA REASIGNACIÓN.

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 56054 10747361 MOLINA ROJAS ELEAZAR JESUS

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 04 - 

COMAS
Secundaria PROFESOR

COMPUTACION E 

INFORMATICA
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO, SE CORRIGE LA ESPECIALIDAD DEL DOCENTE.

INTERÉS 

PERSONAL
Interregional 56013 6798829 MONTES SALAZAR

ROSARIO 

SOLEDAD
ANCASH UGEL HUARAZ Primaria PROFESOR -

PROCEDE 

PARCIALMENTE

SE CORRIGE PUNTAJE POR ZONA RURAL 1, ACREDITA UNA CONSTANCIA DE UBICACION GEOGRAFICA DE LA 

UGEL DE ANCASH. NO ESPECIFICA EN SU INFORME ESCALAFONARIO Y CUENTA CON 16 AÑOS DE 

SERVICIO.SIN EMBARGO, EL TIEMPO MÁXIMO PARA LA CONTABILIDAD DE MESES ES 101.
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Causal Etapa presentada
Numero de 

expediente
DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombres Region Origen Ugel /Dre Origen

Descripcion Nivel 

Educativo

Descripcion Area 

Curricular
Especialidad

SITUACIÓN DE 

RECLAMO 
OBSERVACIÓN

Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres

Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia

PROCESO DE REASIGNACIÓN DOCENTE 2022

ABSOLUCIÓN DE RECLAMOS 

PERÚ
Dirección Regional de Educación de Lima 
Metropolitana Unidad de Gestión Educativa Local N° 02Ministerio   

de Educación

Comité de Reasignación Docente 2022

UNIDAD 

FAMILIAR
Regional 56243 9694120 OSORIO BLANCO

ELIZABETH 

ROXANA

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 07 - SAN 

BORJA
Secundaria PROFESOR - NO PROCEDE

NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA NORMA NUMERAL 7.3.2 LITERAL D) ADICIONALMENTE, 

PARA LA REASIGNACIÓN POR UNIDAD FAMILIAR, DECLARACIÓN JURADA SUSCRITA POR EL FAMILIAR 

DIRECTO QUE RESIDE EN LA JURISDICCIÓN DE LA ENTIDAD DE DESTINO EN DONDE SOLICITARÁ LA 

REASIGNACIÓN. EN CASO, SE ACREDITE EL VÍNCULO CON MENORES DE EDAD, O MAYORES DE EDAD CON 

DISCAPACIDAD LA DECLARACIÓN JURADA DOMICILIARIA DEBERÁ ESTAR SUSCRITA POR SU REPRESENTANTE 

LEGAL Y LA  DECLARACIÓN JURADA DEL POSTULANTE DE LA RESIDENCIA EN EL LUGAR DE DESTINO.

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 55658 9680191 PACO ANCO JHON ORLANDO

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 05 - SAN 

JUAN DE 

LURIGANCHO

Secundaria PROFESOR FUERZA MOTRIZ PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO, SE CORRIGE LA ESPECIALIDAD DEL DOCENTE.

- - 55635 43600965 PAJUELO SUASNABAR YULI CATERIN - - - - - NO PROCEDE
EXPEDIENTE NO FUE RECIBIDO POR EL COMITÉ DE REASIGNACIÓN. EL EXPEDIENTE 59871 SOLICITA INFORME 

ESCALAFONARIO PARA REASIGNACIÓN, ATENDIDO EN FECHA 06.06.2022

- - 55927 , 56181 19801700 PEREZ HUATUCO
VICTOR 

EDUARDO
- - - - - NO PROCEDE

EXPEDIENTE PRINCIPAL 50045 PRESENTADO ANTERIOR AL CRONOGRAMA ESTABLECIDO POR RDR 1203-2022-

DRELM

UNIDAD 

FAMILIAR
Interregional 55828 27263838 PEREZ PEREYRA WILFREDO LAMBAYEQUE

UGEL 

FERREÑAFE
Secundaria PROFESOR

FILOSOFIA Y 

EDUCACIÓN 

RELIGIOSA

NO PROCEDE

EL INFORME ESCALAFONARIO SÓLO REGISTRA TÍTULO EN EDUCACIÓN SECUNDARIA, ESPECIALIDAD 

FILOSOFÍA Y RELIGIÓN, LA NORMA ESTABLECE QUE DEBERÁ CONTAR CON ACREDITE CON TÍTULO 

PEDAGÓGICO O DE LICENCIADO EN EDUCACIÓN

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 55936 40761776 QUISPE VASQUEZ MARILU

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 05 - SAN 

JUAN DE 

LURIGANCHO

Secundaria PROFESOR COMUNICACIÓN NO PROCEDE SE HA EVALUADO SEGUN 7.3.2 REQUISITOS LITERAL C) 

INTERÉS 

PERSONAL
Interregional 55738 10685743 QUISPE MAMANI NINO SATO PUNO

UGEL 

AZANGARO
Secundaria DIRECTOR I.E. - PROCEDE SE CORRIGE PUNTAJE POR ZONA RURAL 2 CORRESPONDIENDO 12.6 PUNTOS

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 56126 , 56156 31664957 REGALADO ROSAS NANCY BEATRIZ

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 02 - 

RIMAC
Primaria

PROFESOR - 

EDUCACION 

FISICA

- PROCEDE
INFORME ESCALAFONARIO ACREDITA DOS AÑOS DE SERVICIOS ACUMULATIVOS EN LA ÚLTIMA PLAZA DE LA 

CUAL ES TITULAR COMO NOMBRADO. NUMERAL 7.3.2. A)

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 55910 8483909 ROJAS MERINO LUIS ENRIQUE

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 02 - 

RIMAC
Secundaria PROFESOR

EDUCACIÓN 

RELIGIOSA
PROCEDE SE VERIFICA QUE EL DOCENTE FIGURA EN LA LISTA PA APTOS, MEDIANTE EL EXPEDIENTE 50777

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 55461 6905776 ROJAS GOMEZ

VICTORIA 

GUADALUPE

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 02 - 

RIMAC
Secundaria PROFESOR

EDUCACION PARA 

EL TRABAJO
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO, SE CORRIGE LA ESPECIALIDAD DEL DOCENTE.
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Causal Etapa presentada
Numero de 

expediente
DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombres Region Origen Ugel /Dre Origen

Descripcion Nivel 

Educativo

Descripcion Area 

Curricular
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SITUACIÓN DE 

RECLAMO 
OBSERVACIÓN

Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres

Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia

PROCESO DE REASIGNACIÓN DOCENTE 2022

ABSOLUCIÓN DE RECLAMOS 

PERÚ
Dirección Regional de Educación de Lima 
Metropolitana Unidad de Gestión Educativa Local N° 02Ministerio   

de Educación

Comité de Reasignación Docente 2022

UNIDAD 

FAMILIAR
Regional 55865 46467386 ROMERO SOTO LIDIA VANESSA

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 04 - 

COMAS
Inicial - Jardín PROFESOR - PROCEDE SE ADICIONA PUNTAJE RURAL 2 SEGUN PADRÓN DE MINEDU

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 55657 21286503 RUPAY CORDOVA

GONZALO 

AURELIO

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 05 - SAN 

JUAN DE 

LURIGANCHO

Secundaria PROFESOR MATEMÁTICA PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO, SE CORRIGE LA ESPECIALIDAD DEL DOCENTE.

- - 55838 07496969 SANCHEZ LOAYZA NORMA - - - - - NO PROCEDE
EXPEDIENTE PRINCIPAL 49924 PRESENTADO ANTERIOR AL CRONOGRAMA ESTABLECIDO POR RDR 1203-2022-

DRELM

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 55992 31682329 SANCHEZ TINOCO DEBORA EUNICE

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 02 - 

RIMAC
Secundaria PROFESOR

COMPUTACION E 

INFORMATICA
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO, SE CORRIGE LA ESPECIALIDAD DEL DOCENTE.

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 55984 9892965 SANDOVAL CASTILLO

JHENNIFFER 

CAROL

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 03 - LIMA 

CERCADO
Secundaria PROFESOR

CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
PROCEDE

SE VERIFICA QUE SEGÚN INFORME ESCALAFONARIO  TIENE TIEMPO DE SERVICIO 18 AÑOS, 5MESES Y 16 

DIAS.

INTERÉS 

PERSONAL
Interregional 55939 41263496 SARAVIA PACHAS VICTOR RAUL LIMA PROVINCIAS

UGEL 09 

HUAURA
Primaria PROFESOR EDUCACION FISICA

PROCEDE 

PARCIALMENTE

LA INFORMACIÓN SE OBTIENE DEL APLICATIVO PROPORCIONADO, NO PERMITE REALIZAR MODIFICACIÓN 

ALGUNA 

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 55623 08477346 SORADOS PALACIOS

MABEL 

MARTINA

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 07 - SAN 

BORJA

Básica 

Alternativa-

Avanzado

PROFESOR -
PROCEDE 

PARCIALMENTE

EL INFORME ESCALAFONARIO EMITIDO POR LA UGEL 07 CUENTA CON FIRMA DIGITAL DEL COORDINADOR DE 

EQUIPO DE ESCALAFÓN. NO PROCEDE POR ESTAR CONSIDERADO EN LAS PROHIBICIONES NUMERAL 10.9 DE 

LA NORMA TECNICA, REGISTRA RESOLUCIÓN DE CESE TEMPORAL POR 31 DIAS RD 6179-2020

UNIDAD 

FAMILIAR
Regional 55814 09801631 SUAREZ ALVARADO LIZ MONICA

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 02 - 

RIMAC
Secundaria PROFESOR - NO PROCEDE

NO CUMPLIÓ CON ADJUNTAR INFORME ESCALAFONARIO PARA REASIGNACIÓN SEGÚN RVM 042-2020-

MINEDU, NO CUMPLE NUMERAL 7.3.2. LITERAL C). ADJUNTAR INFORME ESCALAFONARIO PARA 

REASIGNACIÓN, CON UNA ANTIGÜEDAD NO MAYOR A SESENTA (60) DÍAS CALENDARIOS, A LA FECHA DE 

INGRESO DEL EXPEDIENTE PARA REASIGNACIÓN.

UNIDAD 

FAMILIAR
Interregional 55811 00103680 TANG TORRES SANDRA UCAYALI

UGEL CORONEL 

PORTILLO
Secundaria PROFESOR - NO PROCEDE

NO CUMPLE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA NORMA NUMERAL 7.3.2 LITERAL D). LA DECLARACIÓN 

JURADA ACREDITA RESIDENCIA EN LUGAR DIFERENTE A LA JURISDICCIÓN DE LA ENTIDAD DE DESTINO EN 

DONDE SOLICITARÁ LA REASIGNACIÓN.

EL PROCESO NO CONSIDERA ETAPA PARA SUBSANAR DOCUMENTOS.

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 56241 9893073 TAPIA FLORES ZULEMA RUTH

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 02 - 

RIMAC
Secundaria PROFESOR MATEMÁTICA NO PROCEDE SEGÚN INFORME ESCALAFONARIO NO ACREDITA TITULO NI SEGUNDA ESPECIALIDAD.
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Educativo

Descripcion Area 
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RECLAMO 
OBSERVACIÓN

Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres

Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia

PROCESO DE REASIGNACIÓN DOCENTE 2022

ABSOLUCIÓN DE RECLAMOS 

PERÚ
Dirección Regional de Educación de Lima 
Metropolitana Unidad de Gestión Educativa Local N° 02Ministerio   

de Educación

Comité de Reasignación Docente 2022

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 56087 41541629 TORIBIO VALENZUELA

CARLOS 

ALBERTO

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 04 - 

COMAS
Secundaria PROFESOR

EDUCACION PARA 

EL TRABAJO
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO, SE CORRIGE LA ESPECIALIDAD DEL DOCENTE.

INTERÉS 

PERSONAL
Regional 55529 9894368 VALDIVIA ROMAN JOSE ANTONIO

LIMA 

METROPOLITANA

UGEL 02 - 

RIMAC
Secundaria PROFESOR

COMPUTACION E 

INFORMATICA
PROCEDE PROCEDE LO SOLICITADO, SE CORRIGE LA ESPECIALIDAD DEL DOCENTE.

INTERÉS 

PERSONAL
Interregional 55876 44178107 YGLESIAS CRUZ

JACKELINE 

PAOLA
LIMA PROVINCIAS

UGEL 09 

HUAURA
Primaria PROFESOR - PROCEDE

SE CORRIGE PUNTAJE POR ZONA RURAL 1, ACREDITA UNA CONSTANCIA DE UBICACION GEOGRAFICA DE LA 

UGEL DE HUAURA. 4 PUNTOS


